Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

       «Балтасинская средняя общеобразовательная школа»

             Балтасинского муниципального района РТ

                    п.г.т. Балтаси, ул. К. Маркса, дом 7

ПРИКАЗ

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся МБОУ «Балтасинская СОШ» в следующем составе:

 -  Председатель комиссии – заместитель директора по ВР Закирова Руфия Адгамовна

- Члены комиссии:

- Мухаметгалиева Чулпан Ильдаровна  – председатель  Совета родителей;

- Валиева Лилия Рашитовна – родитель 5-в класса (по согласованию);

- Музипова Резеда Рафаэлевна  - родитель 8-б класса (по согласованию);

- Шамсутдинова Мадина Маратовна – родитель учащегося 10-в класса (по согласованию)

-  Маннапова Гульюзем Салиховна – родитель 8-б класса (по согласованию)

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся  в школе;

- мониторинг качества поставленной продукции и соответсвия количества продуктов

питания поданной заявке;

- контроль за качеством и полновесностью порции готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблока.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, совещаниях при директоре и делать

сообщение на общешкольных родительских собраниях.

4. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за организацией

питания обучающихся (приложение №1).

5. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся

(приложение №2).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

            Директор  школы:      ___________________ Г. Ф. Гилязова

С приказом ознакомлены:    _________________ Закирова Р.А.

                                                _________________ Мухаметгалиева Ч.И.

                                                _________________ Валиева Л.Р.

                                                _________________ Музипова Р.Р.

                                                _________________ Шамсутдинова М.М.

_________________ Маннапова Г.С.

Номер

документа

Дата

310 02.09.2024

Документ создан в электронной форме. № 310 от 26.09.2024. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.09.2024 14:43

Приложение № 1 к приказу № 310 от 02.09.2024г
План

работы комиссии родительского контроля за организацией горячего питания

МБОУ «Балтасинская СОШ» 2024-2025 учебный год

Цель: создание условий, способствующих укреплению здоровья, формированию навыков

правильного питания, повышение культуры питания, обеспечение санитарно-гигиенической

безопасности питания.

Сроки  Мероприятие  Ответственные

Март

1 неделя

Контроль наличия списка обучающихся на

предоставление горячего питания в 1-4 классах,

для льготной категории детей.

Заместитель директора по ВР

Закирова Р.А.

Март

2 неделя

Организационное совещание по вопросам –

оформление льготного питания, табели

посещаемости обучающихся, график дежурств

Директор

В течение года Работа комиссии родительского контроля за

организацией горячего питания в школе.

Заместитель директора по ВР

Закирова Р.А., члены комиссии.

1 раз в неделю Осуществление контроля и оформление

документации.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

Ежедневно  Контроль соблюдения графика работы

школьной столовой.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в неделю  Контроль целевого использования продуктов

питания в соответствии с предварительным

заказом

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

Ежедневно  Контроль рациона питания обучающихся Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

По мере

необходимости

Оформление претензионных актов  в случае

обнаружения недостатков в ходе оказания услуг

по горячему питанию

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в четверть Проверка соблюдения требований Сан Пин Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в неделю Контроль за соблюдением  принципов «

щадящего питания» ( соблюдение щадящих

технологий: варка, запекание, пропускание,

тушение, приготовление на пару и т д)

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в неделю Контроль за массой порционных блюд Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в месяц Организация консультаций для родителей по

вопросам организации горячего питания.

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

Постоянно  Рассмотрение обращений обучающихся,

родителей(законных представителей), педагогов

по вопросам качества и порядка оказания услг

по организации горячего питания в школе

Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

Ежедневно Контроль санитарного состояния пищеблока Ответственные сотрудники за

организацию питания, члены

комиссии

1 раз в полугодие  Анкетирование обучающихся и родителей Заместитель директора по ВР

Закирова Р.А.

Документ создан в электронной форме. № 310 от 26.09.2024. Исполнитель: Гилязова Г.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.09.2024 14:43